石狮市教育局文件
狮教德〔2024〕9 号

石狮市教育局关于确认石光中学等 15 所
学校为石狮市 2023 年学校文化建设

示范校的通知

鹏山工贸学校，各中小学、幼儿园：

为着力构建各具特色的学校文化育人体系，树立典型，推

动学校整体建设工作高质量发展，营造良好的育人环境，依据

《石狮市教育局关于开展学校文化建设示范校创建活动的通

知》（狮教德〔2023〕4 号）的工作部署，对申报的 15 所中小学、

幼儿园的学校文化建设工作进行评估验收。

评估组围绕组织规划、精神文化、制度文化、行为文化、

环境文化、特色与成绩等指标项目，通过查阅资料、座谈访问、

实地察看、问卷调查、入班听课等方式，进行了全面评估。经

汇总、分析、量化，决定确认石光中学等 15 所学校为石狮市 2023

年学校文化建设示范校（名单见附件 1），现予以公布。

希望以上学校继续完善办学特色，提升学校文化品位和办

学质量，发挥示范作用，引领学校全方位、内涵式发展，争创

— 2 —

市级学校文化建设精品校。

附件：石狮市 2023 年学校文化建设示范校名单

石狮市教育局

2024 年 8 月 6 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

石狮市 2023 年学校文化建设示范校名单

石狮市石光中学

石狮市第一中学

石狮市第二中学

石狮市锦峰实验学校

石狮市中英文实验学校

石狮市第二实验小学

石狮市第五实验小学

石狮市世茂实验小学

石狮市新湖中心小学

石狮市长福实验小学

石狮市灵秀镇港塘小学

石狮市蚶江镇锦亭小学

石狮市第二实验幼儿园

石狮市第三实验幼儿园

石狮市龙渊中心幼儿园

— 4 —

石狮市教育局 2024 年 8 月 6日印发